
            S        P        E        C        I        J        A        L        N        A

      BOLNICA ZA PLUĆNE BOLESTI
 Zagreb, Rockefellerova 3,  46 84 400  fax 46 12 247
            e-mail: bolnica  @pulmologija.hr      

U Zagrebu, 02.10.2012.g.

PREDMET: Pojašnjenje  dokumentacije za nadmetanje

Specijalna bolnica za plućne bolesti, Rockefellerova 3, objavila je u Elektroničkom oglasniku za javnu nabavu 
poziv za nadmetanje za nabavu dnevnih obroka za bolesnike (zajutrak, ručak, večera).
Broj objave: 2012/S 002-0054206 od 24.08.2012.g.

Dana 01.10.2012.godine, jedan od zainteresiranih ponuditelja dostavio je Naručitelju zahtjev za pojašnjenje 
dokumentacije za nadmetanje.

Upit gospodarskog subjekta glasi:

1. U prilogu 2. Dokumentacije za nadmetanje traži se cijena ponude bez i sa porezom na dodanu vrijednost 
a da se nigdje ne traži cijena po vrstama obroka (zajutrak, ručak, večera).

Pitanje: Nejasno je što će biti osnova za fakturiranje obroka odnosno za izračun ukupne cijene obroka 
(umnožak vrste i broja obroka sa jediničnom cijenom po vrsti obroka) što je ujedno i podloga za dostavu 
cijene ponude.

      

2. U dokumentaciji za nadmetanje navedeno je da su predmet nabave dnevni obroci za bolesnike 
standardiziranih sukladno Odluci o standardu prehrane bolesnika u bolnicama (NN br 121 od 26.11.2007) a 
prema priloženoj Tablici dijeta s normativnim energetskim vrijednostima.

Pitanje: Zakonom o javnoj nabavi, članak 80., stavak 1 (NN br 90/11) određeno je da se predmet nabave 
mora opisati na jasan, nedvojben, potpun i neutralan način koji osigurava usporedivost ponuda u pogledu 
uvjeta i zahtjeva koje je javni naručitelj postavio. Kako iz preuzete dokumentacije nije razvidno (osim u dijelu 
energetske vrijednosti) od kojih sastavnica je potrebno pripremati tražene obroke ovim putem vas molimo 
da nam dostavite podatke koji se odnose na vrste i normative namirnica po pojedinim obrocima te (ukoliko 
postoji) recepturu pripreme obroka.

3. U dokumentaciji za nadmetanje navedena je procijenjena vrijednost nabave od 2.936.000,00 kn bez PDV-
a te vas ovim putem molimo potvrdu da li se radi o procijenjenoj vrijednosti nabave tijekom ukupnog 
važenja okvirnog sporazuma (2 godine).

mailto:pulmologija@pulmologija.hr


Odgovaramo kako slijedi:

1. U dokumentaciji za nadmetanje cijena ponude bez i sa porezom na dodanu vrijednost odnosi se 
na dnevni obrok koji u sebi sadrži zajutrak, ručak i večeru. Dakle, ne dostavlja se cijena za zajutrak, 
ručak i večeru zasebno.
Temeljem toga kao podloga za izračun ukupne cijene obroka u ovom nadmetanju množi se broj 
dnevnih obroka (za potrebe izračuna ukupne cijene ponude u obzir se uzima broj kreveta koji je u 
ovom slučaju 80) i jedinične cijene dnevnog obroka (koji u sebi sadrži zajutrak, ručak, večeru).

Cijena ponude u Ponudbenom listu iskazuje se ukupno za 2 godine. 

2. U dokumentaciji za nadmetanje navedena je, prema  Odluci o standardu prehrane bolesnika u 
bolnicama (NN br 121 od 26.11.2007), Tablica dijeta s normativnim energetskim vrijednostima.
Sukladno toj tablici ponuditelj je dužan uz stručnu osobu sam izraditi recepturu za pripremu obroka prema 
zadanim standardima.
Ustanova odabranom ponuditelju prilikom narudžbe dnevnih obroka dostavlja broj pacijenata i odabrane 
dijete za trenutno ležeće pacijente.

3. Navedena procijenjena vrijednost nabave od 2.936.000 kn (bez PDV-a) odnosi se na ukupnu vrijednost 
nabave tijekom važenja okvirnog sporazuma ( 2 godine).

Služba nabave


